
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЛАЗНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П ОСТАНОВЛЕНИЕ  

29.03.2019 № 124

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории Полазненского 
городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЭ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № Э81-ФЗ 
"Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации", Постановлением Правительства Пермского края от 28 
ноября 2017 г. № 966-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
схемы размещения нестационарных торговых объектов", Уставом 
Полазненского городского поселения, Администрация Полазненского 
городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Полазненского городского поселения Добрянского 
муниципального района Пермского края (далее - Схема) в следующем составе:

1.1. текстовая часть;
1.2. графическая часть.
2. Градостроительному сектору Администрации Полазненского 

городского поселения направить Схему в Министерство промышленности, 
предпринимательства и торговли Пермского края (далее- Министерство) в 
течение 5 календарных дней со дня утверждения для размещения на сайте 
Министерства в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Полазненского городского поселения от 30.10.2013 № 308 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов» (в редакции 
постановления от 15.08.2014 № 334).



4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Полазненского городского поселения admpolazna.ru, опубликовать данное 
постановление в газете «Вести Полазны».

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Вести Полазны».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Полазненского гс

Глава городского 
глава Администр

3 -
О.А. Мартюшев

2


